

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

令和 4 年度事業報告書

令和 4 年 6 月 1 日から令和 5 年 5 月 3 1 日まで

特定非営利活動法人マイ・ライフ

1 事業の成果

今年度も地域の皆様の協力のもと、下記事業について運営が出来たものとする。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
介護保険 法に基づく 居宅サ ービス事 業	当該年度は実施なし					
介護保険 法に基づく 地域密 着型サ ービス事 業	地域密着型通所介護	令和 4 年 6 月 ～令和 5 年 5 月	湖南省 中央四 丁目 59 番 地	7 名	地域の介護 を必要とさ れる高齢者 5 万人	17,541
介護保険 法に基づく 介護予 防サービ ス事業	介護予防・日常生活支援総 合事業	令和 4 年 6 月 ～令和 5 年 5 月	湖南省 中央四 丁目 59 番 地	7 名	地域の介護 を必要とさ れる高齢者 5 万人	5,000
介護保険 法に基づく 居宅介 護支援事 業	当該年度は実施なし					
障害者自 立支援法 に基づく 障害福祉 サービス	障害者総合支援法に基づ く就労継続支援 A 型事業 及び就労移行支援事業 (多 機能)	令和 4 年 6 月 ～令和 5 年 5 月	甲賀市 水口町 東名坂 251 番 地	1 3 名	地域の障害 福祉サービ スを必要と される方 1 5 万人	74,302

事業						
障害者自立支援法に基づく障害福祉サービス	障害者総合支援法に基づく共同生活援助	令和4年6月～令和5年5月	甲賀市水口町北泉一丁目145番地	4名	地域の障害福祉サービスを必要とされる方15万人	10,504
福祉有償運送	当該年度は実施なし					
サービス付き高齢者向け住宅の運営	当該年度は実施なし					
高齢者、障害者、幼児等の宅老所、託児所事業	当該年度は実施なし					
高齢者、障害者、幼児等のショートステイ事業	当該年度は実施なし					
高齢者、障害者、幼児等への配食サービス事業	当該年度は実施なし					
生活に関する相談、アドバイス等のコンサルタント事業	当該年度は実施なし					
安否確認サービス事業	当該年度は実施なし					

古物営業法に基づく古物の販売	当該年度は実施なし					
農産物の生産・販売	当該年度の実施なし					
その他この法人の目的を達成するために必要な事業	当該年度は実施なし					

令和4年度 活動計算書
 令和4年6月1日から 令和5年5月31日まで
 特定非営利活動法人マイ・ライフ
 (単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	50,000	
賛助会員受取会費		50,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金		
施設等受入評価益		
3. 受取助成金等	3,113,603	3,113,603
受取民間助成金		
4. 事業収益		
介護事業収益	22,230,591	
障害福祉事業収益	28,119,020	50,349,611
5. その他収益	76,647,915	76,647,915
経常収益計		130,161,129
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 理事報酬	1,800,000	
給料手当	75,684,847	
法定福利費	1,395,099	
賞与	5,480,017	
退職金	0	
福利厚生費	603,111	
人件費計	84,963,074	
(2) その他経費		
広告宣伝費	347,600	
荷造運賃	463,768	
接待交際費	17,798	
旅費交通費	1,258,371	
通信費	742,670	
研修費	30,090	
燃料費	1,743,988	
消耗品費	4,702,424	
修繕費	363,484	
水道光熱費	6,515,520	
新聞図書費	48,012	
車両費	1,110,123	
減価償却費	4,265,934	
雑費	774,864	
その他経費計	22,384,646	
事業費計		107,347,720
2. 管理費		
(1) 理事報酬	3,000,000	
人件費計	3,000,000	
(2) その他経費		
諸会費	350,980	
地代家賃	9,067,354	
会議費	0	
保険料	1,666,255	
租税公課	1,907,600	
支払手数料	2,969,457	
消費税	0	
その他経費計	15,961,646	
管理費計		18,961,646
経常費用計		126,309,366
当期経常増減額		

Ⅲ 経常外収益			
1. 雑収入			2,978,295
経常外収益計			2,978,295
Ⅳ 経常外費用			290,164
経常外費用計			290,164
Ⅴ 特別損失			2,426,550
特別損失計			2,426,550
税引前当期正味財産増減額			4,113,344
法人税、住民税及び事業税			829,750
当期正味財産増減額			3,283,594
前期繰越正味財産額			3,863,835
次期繰越正味財産額			7,147,429

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

(注) 重要性が高いと判断される用途等が制約された寄附金等（対象事業等が定められた補助金等を含む）を受け入れた場合は、「一般正味財産の部」と「指定正味財産の部」に区分して表示することが望ましい。表示例は以下のとおり。

(一般正味財産増減の部)

Ⅰ 経常収益

 1. 受取寄附金
 受取寄附金振替額

Ⅱ 経常費用

 2. 事業費
 援助用消耗品費

(指定正味財産増減の部)

 受取寄附金

 一般正味財産への振替額

令和4年度 貸借対照表

令和5年5月31日現在

特定非営利活動法人マイ・ライフ

(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	35,851,023	
売掛金	21,144,211	
商品	546,235	
立替金	0	
前払費用	0	
仮払金	32,860	
未収入金	363,766	
流動資産合計		57,938,095
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物	5,353,848	
建物付属設備	4,447,746	
構築物	5,215,081	
機械装置	10,654,003	
車両運搬具	606,132	
工具器具備品	487,373	
建設仮勘定		
有形固定資産計	26,764,183	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア	0	
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
敷金	500,000	
差入保証金	320,550	
投資その他の資産計	820,550	
固定資産合計		27,584,733
(4) 繰延資産		
繰延資産	190,000	
繰延資産合計		190,000
資産合計		85,712,828
II 負債の部		
1. 流動負債		
買掛金	2,191,718	
未払金	2,456,290	
未払費用	6,499,943	
未払法人税等	829,700	
未払消費税等	982,700	
預り金	1,319,496	
仮受金	0	
流動負債合計		14,279,847
2. 固定負債		
長期借入金	38,515,542	
役員借入金	25,770,010	
固定負債合計		64,285,552
負債合計		78,565,399
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		3,863,835
当期正味財産増減額		3,283,594
正味財産合計		7,147,429
負債及び正味財産合計		85,712,828

(注) 重要性が高いと判断される用途等が制約された寄附金等（対象事業等が定められた補助金等を含む）を受け入れた場合は、「III 正味財産の部」を「指定正味財産」と「一般正味財産」に区分して表示することが望ましい。表示例は以下のとおり。

I 資産の部
1 流動資産

II 負債の部

- Ⅲ 正味財産の部
- 1 指定正味財産
- 指定正味財産合計
- 2 一般正味財産
- 一般正味財産合計

令和4年度 財産目録

令和5年5月31日現在

特定非営利活動法人マイ・ライフ

(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
手元現金	531,856	
普通預金	35,319,167	
未収金		
国保連合会	3,521,309	
売掛金（障害事業）	17,622,902	
棚卸資産		
商品	546,235	
立替金	0	
前払費用	0	
仮払金	32,860	
未収入金	363,766	
流動資産合計		57,938,095
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物	5,353,848	
建物付属設備	4,447,746	
構築物	5,215,081	
機械装置	10,654,003	
車両運搬具	606,132	
工具器具備品	487,373	
建設仮勘定	0	
有形固定資産計	26,764,183	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア		
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
敷金	500,000	
差入保証金	320,550	
投資その他の資産計	820,550	
固定資産合計		27,584,733
繰延資産		190,000
資産合計		85,712,828
II 負債の部		
1. 流動負債		
買掛金	2,191,718	
未払金	2,456,290	
未払費用	6,499,943	
未払法人税	829,700	
未払消費税等	982,700	
預り金	1,319,496	
仮受金	0	
流動負債合計		14,279,847
2. 固定負債		
長期借入金	38,515,542	
役員借入金	25,770,010	
固定負債合計		64,285,552
負債合計		78,565,399
正味財産		7,147,429